
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 7,455,308 7,328,137 127,171

국 358,565 262,581 95,984

기 2,834,415 2,833,665 750

시 2,036,282 1,998,029 38,253

구 2,226,046 2,233,862 △7,816

구민 건강증진 강화 7,201,147 7,062,486 138,661

국 358,565 262,581 95,984

기 2,834,415 2,833,665 750

시 2,036,282 1,998,029 38,253

구 1,971,885 1,968,211 3,674

건강증진사업 확대 1,295,246 1,278,592 16,654

국 29,778 18,474 11,304

기 503,829 503,079 750

시 328,583 322,568 6,015

구 433,056 434,471 △1,415

지역사회 통합 건강증진사업 876,615 883,295 △6,680

기 395,344 395,344 0

시 214,222 214,222 0

구 267,049 273,729 △6,680

101 인건비 567,507 620,407 △52,900

기 240,790 267,240 △26,450

시 136,945 150,170 △13,225

구 189,772 202,997 △13,225

02 기타직보수 563,507 616,407 △52,900

○ 통합건강증진사업 477,580 530,480 △52,900경정 477,580,000원

기 238,790 265,240 △26,450

시 119,395 132,620 △13,225

구 119,395 132,620 △13,225

201 일반운영비 99,108 50,208 48,900

기 49,554 25,104 24,450

시 24,777 12,552 12,225

구 24,777 12,552 12,225

01 사무관리비 95,708 46,108 49,600

○ 통합건강증진사업 운영 90,188 40,588 49,600

- 프로그램운영, 홍보물 제작 등

90,188 40,588 49,600경정 90,188,000원

기 45,094 20,294 24,800

시 22,547 10,147 12,400

구 22,547 10,147 12,400

02 공공운영비 2,300 3,000 △700

○ 금연사업 공공운영비 2,300 3,000 △700경정 2,300,000원

기 1,150 1,500 △350

시 575 750 △175

구 575 750 △175

202 여비 3,800 3,000 800

기 1,900 1,500 400

시 950 750 200

구 950 750 200



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 3,800 3,000 800

○ 통합건강증진사업 관련 교육비 및 출장비

3,800 3,000 800경정 3,800,000원

기 1,900 1,500 400

시 950 750 200

구 950 750 200

301 일반보상금 0 6,680 △6,680

11 기타보상금 0 6,680 △6,680

○ 금연위반자 신고보상금 0 680 △680

○ 약사법위반 공익신고보상금 0 6,000 △6,000

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 204,700 201,500 3,200

기 102,350 100,750 1,600

시 51,175 50,375 800

구 51,175 50,375 800

01 의료및구료비 204,700 201,500 3,200

○ 통합건강증진사업 보충식품비 등

204,700 201,500 3,200경정 204,700,000원

기 102,350 100,750 1,600

시 51,175 50,375 800

구 51,175 50,375 800

구강보건사업 지원 108,217 108,991 △774

기 45,314 45,314 0

시 32,717 33,104 △387

구 30,186 30,573 △387

101 인건비 15,059 15,833 △774

시 7,530 7,917 △387

구 7,529 7,916 △387

04 기간제근로자등보수 15,059 15,833 △774

○ 구강관리사업 기간제 근로자

15,059 15,833 △774경정 15,059,000원

시 7,530 7,917 △387

구 7,529 7,916 △387

맞춤형방문건강관리사업 운영 35,079 35,079 0

시 12,624 12,624 0

구 22,455 22,455 0

201 일반운영비 12,779 8,079 4,700

시 3,834 2,424 1,410

구 8,945 5,655 3,290

01 사무관리비 11,600 6,579 5,021

○ 방문건강관리사업 홍보물 제작 등

11,600 6,579 5,021경정 11,600,000원

시 3,480 1,974 1,506

구 8,120 4,605 3,515

02 공공운영비 1,179 1,500 △321

○ 방문건강관리사업 우편물 발송

1,179 1,500 △321경정 1,179,000원

시 354 450 △96



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 825 1,050 △225

202 여비 0 1,000 △1,000

시 0 300 △300

구 0 700 △700

01 국내여비 0 1,000 △1,000

○ 방문건강관리사업 관련 교육 및 출장여비

0 1,000 △1,000경정 0원

시 0 300 △300

구 0 700 △700

203 업무추진비 300 1,000 △700

시 90 300 △210

구 210 700 △490

03 시책추진업무추진비 300 1,000 △700

○ 방문건강관리사업 관련 간담회 등

300 1,000 △700경정 300,000원

시 90 300 △210

구 210 700 △490

307 민간이전 21,000 25,000 △4,000

시 8,400 9,600 △1,200

구 12,600 15,400 △2,800

01 의료및구료비 21,000 25,000 △4,000

○ 방문건강관리사업 의약품 및 소모품 구입

18,000 22,000 △4,000경정 18,000,000원

시 5,400 6,600 △1,200

구 12,600 15,400 △2,800

405 자산취득비 1,000 0 1,000

시 300 0 300

구 700 0 700

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○ 방문건강관리사업 운영 관련물품 보관장 구

입 1,000 0 1,0001,000,000원*1개

시 300 0 300

구 700 0 700

모자보건사업 55,628 55,628 0

기 27,814 27,814 0

시 13,907 13,907 0

구 13,907 13,907 0

307 민간이전 51,300 53,800 △2,500

기 25,650 26,900 △1,250

시 12,825 13,450 △625

구 12,825 13,450 △625

01 의료및구료비 51,300 53,800 △2,500

○ 청소년 산모 의료비 지원 2,300 4,800 △2,500경정 2,300,000원

기 1,150 2,400 △1,250

시 575 1,200 △625

구 575 1,200 △625

403 자치단체등자본이전 4,328 1,828 2,500



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 2,164 914 1,250

시 1,082 457 625

구 1,082 457 625

02 공기관등에대한대행사업비 4,328 1,828 2,500

○ 청소년산모 의료비 지원 2,500 0 2,5002,500,000원

기 1,250 0 1,250

시 625 0 625

구 625 0 625

임산부 태아기형아검사 및 풍진검사 사업 51,800 51,800 0

시 25,900 25,900 0

구 25,900 25,900 0

101 인건비 7,007 10,500 △3,493

시 3,504 5,250 △1,746

구 3,503 5,250 △1,747

04 기간제근로자등보수 7,007 10,500 △3,493

○ 기간제근로자 인건비 7,007 10,500 △3,493경정 7,007,000원

시 3,504 5,250 △1,746

구 3,503 5,250 △1,747

307 민간이전 44,793 41,300 3,493

시 22,396 20,650 1,746

구 22,397 20,650 1,747

01 의료및구료비 44,793 41,300 3,493

○ 임산부 태아기형아 및 풍진검사

44,793 41,300 3,493경정 44,793,000원

시 22,396 20,650 1,746

구 22,397 20,650 1,747

심뇌혈관질환 예방관리사업 1,500 0 1,500

기 750 0 750

시 750 0 750

405 자산취득비 1,500 0 1,500

기 750 0 750

시 750 0 750

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○ 심뇌혈관질환예방관리 자동혈압기

1,500 0 1,5001,500,000원

기 750 0 750

시 750 0 750

저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 22,608 0 22,608

국 11,304 0 11,304

시 5,652 0 5,652

구 5,652 0 5,652

403 자치단체등자본이전 22,608 0 22,608

국 11,304 0 11,304

시 5,652 0 5,652

구 5,652 0 5,652

02 공기관등에대한대행사업비 22,608 0 22,608

○ 저소득층 기저귀 조제분유 지원 사업 22,608 0 22,608



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 기저귀 지원 사업 21,028 0 21,02821,028,000원

국 10,514 0 10,514

시 5,257 0 5,257

구 5,257 0 5,257

- 분유 지원 사업 1,580 0 1,5801,580,000원

국 790 0 790

시 395 0 395

구 395 0 395

지역사회중심 금연지원 서비스 210,886 210,886 0

국 105,443 105,443 0

시 52,722 52,722 0

구 52,721 52,721 0

지역사회 금연서비스 사업 200,536 200,536 0

국 100,268 100,268 0

시 50,134 50,134 0

구 50,134 50,134 0

101 인건비 23,140 23,340 △200

국 11,570 11,670 △100

시 5,785 5,835 △50

구 5,785 5,835 △50

04 기간제근로자등보수 23,140 23,340 △200

○ 금연상담사 23,140 23,340 △200경정 23,140,000원

국 11,570 11,670 △100

시 5,785 5,835 △50

구 5,785 5,835 △50

201 일반운영비 77,790 79,100 △1,310

국 38,895 39,550 △655

시 19,447 19,775 △328

구 19,448 19,775 △327

01 사무관리비 75,290 76,600 △1,310

○ 금연거리조성사업 13,690 15,000 △1,310

- 금연구역표지판 11,190 12,500 △1,310경정 11,190,000원

국 5,595 6,250 △655

시 2,797 3,125 △328

구 2,798 3,125 △327

405 자산취득비 13,838 12,328 1,510

국 6,919 6,164 755

시 3,460 3,082 378

구 3,459 3,082 377

01 자산및물품취득비 13,838 12,328 1,510

○ 금연클리닉 자동혈압기 1,510 0 1,5101,510,000원*1대

국 755 0 755

시 378 0 378

구 377 0 377

의료사각지대 지원 1,808,714 1,797,414 11,300

국 139,864 138,664 1,200

기 791,247 791,247 0

시 593,528 582,128 11,400



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 284,075 285,375 △1,300

난임부부 지원사업 459,200 448,800 10,400

기 224,400 224,400 0

시 122,600 112,200 10,400

구 112,200 112,200 0

307 민간이전 441,400 431,000 10,400

기 215,500 215,500 0

시 118,150 107,750 10,400

구 107,750 107,750 0

01 의료및구료비 441,400 431,000 10,400

○ 한방난임 치료비 10,400 0 10,400800,000원*13명

시 10,400 0 10,400

에이즈 및 성병 예방사업 운영 7,700 9,000 △1,300

301 일반보상금 6,700 8,000 △1,300

11 기타보상금 6,700 8,000 △1,300

○ 에이즈 감염자 생활비 지원

6,700 8,000 △1,300경정 6,700,000원

암 환자 관리사업 381,640 381,640 0

기 183,820 183,820 0

시 98,910 98,910 0

구 98,910 98,910 0

201 일반운영비 2,650 2,000 650

기 1,325 1,000 325

시 662 500 162

구 663 500 163

01 사무관리비 2,650 2,000 650

○ 재가암환자관리사업 운영 2,650 2,000 650경정 2,650,000원

기 1,325 1,000 325

시 662 500 162

구 663 500 163

203 업무추진비 350 500 △150

기 175 250 △75

시 88 125 △37

구 87 125 △38

03 시책추진업무추진비 350 500 △150

○ 재가암환자관리사업 관련 간담회

350 500 △150경정 350,000원

기 175 250 △75

시 88 125 △37

구 87 125 △38

301 일반보상금 0 500 △500

기 0 250 △250

시 0 125 △125

구 0 125 △125

09 행사실비보상금 0 500 △500



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 재가암환자관리사업 운영(자원봉사자 활동보

상금 등) 0 500 △500경정 0원

기 0 250 △250

시 0 125 △125

구 0 125 △125

한센인피해자 생활지원사업 15,600 14,400 1,200

국 15,600 14,400 1,200

301 일반보상금 15,600 14,400 1,200

국 15,600 14,400 1,200

01 사회보장적수혜금 15,600 14,400 1,200

○ 한센인피해사건 피해자 생활지원비

15,600 14,400 1,200경정 15,600,000원

국 15,600 14,400 1,200

장기 및 인체조직 기증사업 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 장기 및 인체조직 기증 사업 1,000 0 1,000

- 홍보물 제작 1,000 0 1,0001,000,000원

시 1,000 0 1,000

감염병 예방체계 구축 3,111,761 2,989,526 122,235

국 83,480 0 83,480

기 1,343,289 1,343,289 0

시 774,306 753,468 20,838

구 910,686 892,769 17,917

국가필수 예방접종사업 2,565,116 2,565,116 0

기 1,282,558 1,282,558 0

시 641,279 641,279 0

구 641,279 641,279 0

307 민간이전 2,565,116 2,565,116 0

기 1,282,558 1,282,558 0

시 641,279 641,279 0

구 641,279 641,279 0

01 의료및구료비 812,596 842,596 △30,000

○ 보건소 이용자 약품비 805,320 835,320 △30,000경정 805,320,000원

기 402,660 417,660 △15,000

시 201,330 208,830 △7,500

구 201,330 208,830 △7,500

05 민간위탁금 1,752,520 1,722,520 30,000

○ 민간병의원 접종비 1,752,520 1,722,520 30,000경정 1,752,520,000원

기 876,260 861,260 15,000

시 438,130 430,630 7,500

구 438,130 430,630 7,500

예방접종 간호요원 관리 및 운영 95,966 95,966 0

시 35,077 35,077 0



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 60,889 60,889 0

201 일반운영비 4,250 4,250 0

01 사무관리비 3,650 3,050 600

○ 노인 폐렴구균 홍보물 제작 500 0 500

- 노인 폐렴구균 안내문 인쇄 250 0 250

- 노인 폐렴구균 주의사항 인쇄

250 0 250

○ 접종실 소모품 구입 100 0 100

- BCG 접종용 아기속싸개 50 0 50

- 아기침대용 전기장판 50 0 50

50원*5,000매

50원*5,000매

25,000원*2장

50,000원*1장

02 공공운영비 600 1,200 △600

○ 접종실 장비(약품냉장고 등) 유지비 600 1,200 △600

- 접종실 냉장고 수리비 400 1,000 △600경정 400,000원

방역소독사업 추진 202,083 205,004 △2,921

시 24,286 24,286 0

구 177,797 180,718 △2,921

101 인건비 113,999 116,920 △2,921

04 기간제근로자등보수 113,999 116,920 △2,921

○ 방역소독요원 인부임 113,999 116,920 △2,921

- 인부임 103,735 106,395 △2,660

- 국민연금보험부담금 4,669 4,788 △119

- 고용보험부담금 1,557 1,596 △39

- 산재보험부담금 727 745 △18

- 국민건강보험부담금 3,107 3,187 △80

- 노인장기요양보험부담금 204 209 △5

경정 103,735,000원

경정 4,669,000원

경정 1,557,000원

경정 727,000원

경정 3,107,000원

경정 204,000원

국가결핵예방사업 101,562 101,562 0

기 49,792 49,792 0

시 41,887 41,887 0

구 9,883 9,883 0

101 인건비 34,122 34,922 △800

기 16,137 16,564 △427

시 8,611 9,263 △652

구 9,374 9,095 279

04 기간제근로자등보수 34,122 34,922 △800

○ 결핵전담간호사 인건비 30,122 29,222 900경정 30,122,000원

기 14,137 13,714 423

시 6,611 6,413 198

구 9,374 9,095 279

○ 잠복결핵검진사업 인건비 4,000 5,700 △1,700경정 4,000,000원

기 2,000 2,850 △850

시 2,000 2,850 △850

201 일반운영비 7,100 2,400 4,700

기 3,550 1,200 2,350

시 3,550 1,200 2,350



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 7,100 2,300 4,800

○ 홍보 등 사업운영 7,100 2,300 4,800경정 7,100,000원

기 3,550 1,150 2,400

시 3,550 1,150 2,400

02 공공운영비 0 100 △100

○ 검체배송비 0 100 △100경정 0원

기 0 50 △50

시 0 50 △50

202 여비 2,940 3,840 △900

기 1,405 1,828 △423

시 1,026 1,224 △198

구 509 788 △279

01 국내여비 2,940 3,840 △900

○ 결핵전담간호사 여비 1,500 2,400 △900경정 1,500,000원

기 685 1,108 △423

시 306 504 △198

구 509 788 △279

307 민간이전 42,400 48,400 △6,000

기 21,200 24,200 △3,000

시 21,200 24,200 △3,000

01 의료및구료비 42,400 48,400 △6,000

○ 잠복결핵 감염검진비 11,300 17,300 △6,000경정 11,300,000원

기 5,650 8,650 △3,000

시 5,650 8,650 △3,000

403 자치단체등자본이전 15,000 12,000 3,000

기 7,500 6,000 1,500

시 7,500 6,000 1,500

02 공기관등에대한대행사업비 15,000 12,000 3,000

○ 입원명령 등 결핵환자 지원사업 위탁비

5,000 2,000 3,000경정 5,000,000원

기 2,500 1,000 1,500

시 2,500 1,000 1,500

감염병 관리장비 지원사업 125,156 0 125,156

국 83,480 0 83,480

시 20,838 0 20,838

구 20,838 0 20,838

405 자산취득비 125,156 0 125,156

국 83,480 0 83,480

시 20,838 0 20,838

구 20,838 0 20,838

01 자산및물품취득비 125,156 0 125,156

○ 감염병 관리 장비 구입 60,156 0 60,15660,156,000원

국 40,125 0 40,125

시 10,015 0 10,015

구 10,016 0 10,016

○ 구급차 구입 65,000 0 65,00065,000,000원

국 43,355 0 43,355



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 10,823 0 10,823

구 10,822 0 10,822

의료서비스 여건 확충 250,847 262,375 △11,528

기 1,050 1,050 0

시 450 450 0

구 249,347 260,875 △11,528

검사실 운영 62,750 63,750 △1,000

201 일반운영비 2,600 3,600 △1,000

01 사무관리비 600 1,600 △1,000

○ 검사실 폐수처리 위탁수수료

600 1,600 △1,000경정 600,000원

보건소 시설 관리 88,219 98,747 △10,528

201 일반운영비 13,617 14,627 △1,010

01 사무관리비 13,617 14,627 △1,010

○ 청소관리 5,565 6,575 △1,010

- 적출물 처리 위탁 1,357 2,367 △1,010

· 위탁수수료 1,270 2,280 △1,010경정 1,270,000원

307 민간이전 52,781 60,720 △7,939

05 민간위탁금 52,781 60,720 △7,939

○ 보건소 청소용역비 52,781 60,720 △7,939경정 52,781,000원

401 시설비및부대비 20,321 21,900 △1,579

01 시설비 20,321 21,900 △1,579

○ 결핵실 개보수공사 5,700 6,900 △1,200

○ 청사 2층베란다 방수공사 5,121 5,500 △379

경정 5,700,000원

경정 5,121,000원

행정운영경비(보건소) 254,161 265,651 △11,490

기본경비(보건소) 254,161 265,651 △11,490

기본경비(보건소) 254,161 265,651 △11,490

201 일반운영비 112,586 118,046 △5,460

02 공공운영비 78,270 83,730 △5,460

○ 공공요금 42,240 47,700 △5,460

- 우편료 6,720 4,200 2,520

- 전기요금 31,920 39,900 △7,980

경정 6,720,000원

경정 31,920,000원

202 여비 123,135 129,165 △6,030

01 국내여비 123,135 129,165 △6,030

○ 기본업무 수행 출장여비

104,510 109,440 △4,930

○ 기본업무 수행 출장여비(금연직)

1,800 2,400 △600

○ 통합건강증진사업 시간선택제임기제공무원

여비 16,825 17,325 △500

경정 104,510,000원

경정 1,800,000원

경정 16,825,000원


